
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

TECNOPHONE COLOMBIA SAS

RL Diana Christoffel Rodriguez (folio 1)

UT SICVEL OEI 2023

RL Ramiro Gonzalez Clavijo

52.699.905 79.360.452

901.367.368-9

gerencia@tecnophone.co 

313 2294533 2228900 ext 111

INTEGRANTE 01 SECURITY VIDEO EQUIPMENT S.A.S

REPRESENTANTE LEGAL Ramiro Gonzalez Clavijo

C.C.

NIT 830.005.066-1

INTEGRANTE 02 Internacional de Cámaras y lentes S.A.S

REPRESENTANTE LEGAL Pierre Giovanni Betancur Zorro

C.C. 79.759.461

NIT 900.080.875-4

INTEGRANTE 03

REPRESENTANTE LEGAL

C.C.

NIT

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3
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El proponente deberá acreditar 

experiencia relacionada con las 

actividades y/o objeto de suministro, 

almacenamiento, transporte, logística, 

distribución y entrega de bienes e 

insumos de Ferretería u otros elementos 

descritos en esta categoría, a través de 

hasta cuatro (4) o más certificaciones 

correspondientes a contratos 

ejecutados, terminados y recibidos a 

satisfacción, en los últimos tres (3) años 

contados a partir de la fecha de cierre 

del proceso, las cuales sumadas 

deberán ser iguales o superiores al 

100% del presupuesto

CUMPLE

EXPERIENCIA 1 (Folio 39) Tecnophone Colombia SAS - 

Experiencia Adquisición equipos de computo  - Periodo agosto 

a diciembre 2022  - Valor : $ 649.000.000

EXPERIENCIA 2 (Folio 40): Tecnophone Colombia SAS - 

Experiencia Adquirir equipos de computo para el 

funcionamiento de las TIC- Periodo agosto  a septiembre 2022 

- Valor : $ 169.965.320

EXPERIENCIA 3 (Folio 41): Tecnophone Colombia SAS - 

Experiencia Suministro instalación y puesta en funcionamiento 

de equipos de computo - Periodo noviembre - diciembre 2022 -  

Valor : $ 186.188.485

CUMPLE

EXPERIENCIA 1 (Folio 143) SECURITY VIDEO EQUIPMENT S.A.S - 

Experiencia Adquisición y distribución elementos pedagógicos y didácticos  - 

Periodo marzo a noviembre 2022  - Valor : $ 1.650.737

EXPERIENCIA 2 (Folio 148)  : UT SICVEL GEOLOGICO 2021 - 

Experiencia Adquirir elementos de campo para ingeniería y geología- Periodo 

febrero a diciembre 2022 - Valor : $ 616.508.190

EXPERIENCIA 3(Folio 159) : UT SICVEL REGISTRADURIA 2022 - 

Experiencia Adquisición equipos audiovisuales y comunicaciones - Periodo 

noviembre - diciembre 2022 -  Valor : $ 497.000.000 

EXPERIENCIA 4 (Folio 183) : UT MULTIMEDIAL 2020 - Experiencia 

Adquisición dispositivos multimediales elementos electrónicos y 

electrodomésticos - Periodo diciembre 2020 febrero 2021 -  Valor : $ 

244.159.341
Que los proponentes cuenten con una 

bodega o espacio que reúna las 

condiciones técnicas necesarias para el 

almacenamiento previo a la entrega a las 

instituciones educativas. 

Para acreditar este requisito habilitante 

se deberá aportar la certificación de 

tradición de propiedad de los inmuebles 

o la tenencia en calidad de 

arrendamiento, leasing o cualquier otra 

figura que le permita ejecutar el derecho 

CUMPLE

Oficina - Matricula inmobiliaria 50N-20502171

Av pradilla oficina 323 complejo comercial centro chia 

(Folio 74 al 78)

Contrato arrendamiento Bodega 

Av pradilla 900 Este Bodega N°28

Matricula inmobiliaria 50N-20027488

(Folio 79 al 85)

CUMPLE

Matricula inmobiliaria 50C-171280

Cl 24F 82-56 Ciudad Modelia 

(Folio 222)

Local Matricula inmobiliaria 50C-349811

Kr 13 # 63-39 in 18 local 

(Folio 228)

Contrato arrendamiento Vivienda- Bodega 

Cl 24F 82-56 Ciudad Modelia 

Matricula inmobiliaria  50C-171280

(Folio 235)

Se deberá acreditar que cuenta con los 

vehículos para el transporte de los 

bienes e insumos hasta las instituciones 

educativas. Esto lo podrá acreditar 

mediante tarjetas de propiedad, 

contratos de alquiler, contratos de 

transporte, o contratos de colaboración 

donde en el caso de adjudicación 

garanticen el servicio de transporte 

futuro

CUMPLE 

Tarjetas de propiedad: 10011082329

Vehículo propio a nombre de Tecnophone Colombia 

SAS

(Folio 87 al 88)

Certificación relación comercial con Servientrega S.A

(Folio 89)

CUMPLE 

Tarjetas de propiedad: 1005572407

Vehículo propio a nombre de SECURITY VIDEO EQUIPMENT 

SAS

(Folio 260)

Tarjetas de propiedad: 10015142092

Vehículo propio a nombre de SECURITY VIDEO EQUIPMENT 

SAS

(Folio 261)

 

Coordinador o gerente general del 

contrato

Deberá ser profesional en ciencias 

económicas o administrativas, con 

experiencia mínima de 3 años en 

coordinación y/o gerencia de proyectos. 

Para acreditar este deberá allegar la hoja 

de vida con sus soportes. La OEI 

CUMPLE

Soporte HV Perfil Nestor Florez

Certificaciones laborales

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 92 al 98)

CUMPLE

Soporte HV Sandra Patricia Avila Moreno

Certificaciones laborales

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 262)

Equipo de trabajo logística

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes 

disciplinarios

Certificación antecedentes Policía 

Nacional.

CUMPLE

Soporte HV Andres Beltran/ HV Juan Miguel Gutierrez 

/ HV Nicolas Guzman / HV Ferney Irreño Reyes/HV 

Maria del pilar Ospina Cuellar

Certificaciones laborales

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 91 al 146)

CUMPLE

Soporte HV Ramiro Gonzalez Clavijo/ Pierre Giovanni Betancur 

Zorro/HV Diana Carolina Osorio/ HV Diana Carolina Morales/ HV 

Jeyver Fadrian Cuadraro Pabon/ HV Jordan David Vargas Castillo

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 291)

CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

1 (25PTS) El proponente que en su oferta garantice 

el cumplimiento de la idoneidad del 

personal a utilizar para la ejecución del 

objeto contractual

25 25

2 (40PTS) Plan de trabajo y compromiso para 

realizar actividades logística, entrega de  

bienes e insumos  y asistencia técnica 

en los tiempos del contrato.

40 40

3 (35PTS) El proponente que en su oferta 

económica describa un menor valor a los 

bienes e insumos a suministrar

35

100 PTS TOTAL 100 65 0

IDONEIDAD PERSONAL: Folio 155

PLAN DE TRABAJO: Folio 156 -157

OFERTA ECONÓMICA: SOBRE 2 FOLIO 1 al 18 

VALOR 303.946.210

IDONEIDAD PERSONAL:Folio 371

PLAN DE TRABAJO: Folio 373

OFERTA ECONÓMICA: SOBRE 2 FOLIO 1 al 24 VALOR 

324.442.694

OBSERVACIONES 

Evaluador Técnico Gerente y/o Coordinador Convenio

Laura Ximena Solorzano

DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO
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CONCEPTO

OBSERVACIONES 

FACTORES PARA PONDERAR

CRITERIOS HABILITANTES

LICITACIÓN No. 007-2023

Título: Suministro Tecnología

“Contratar una persona natural, jurídica o proponentes plurales conformados por personas jurídicas del sector privado y/o naturales para el suministro, almacenamiento, transporte, logística, distribución y entrega mediante 

una bolsa a monto agotable para bienes e insumos correspondientes a la categoría de “Tecnología”, en el marco de ejecución del Convenio No. 3113 del 2022 celebrado entre la SED Secretaría de Educación Distrital y la 

Organización de Estados Iberoamericanos OEI”

Fecha de inicio: 05 de mayo de 2023 00:00 (Hora de Colombia)

Fecha de finalización: 30 de mayo de 2023 23:59 (Hora de Colombia)

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

REPRESENTANTE LEGAL

C.C.

NIT

Correo  - Telefono 
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